各　　　位 平成23年3月28日

会  社  名        古河電池株式会社
代表者名  代表取締役　内海勝彦
（コード番号 6937　東証第１部）

問合せ先  常務取締役　古沢啓司
 TEL (045) 336-5034

平成２３年３月１１日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

当社グループの被害状況について、平成23年３月14日付、および３月22日付にてお知らせいたしましたが、その後の

状況につきまして,下記の通りお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．被害状況（生産への影響）

　①いわき事業所

　　３月27日まで操業を停止する旨、ご報告申し上げておりましたが、通水、物流面等のインフラが改善されてきたことを

　　受け、３月31日までに点検整備を完了させて、４月１日より操業を開始する予定です。

　②今市事業所

　　被害が軽微であったため、早期に操業を再開することが出来、現在、概ね正常操業のできる状況にあります。

　　ただし、計画停電の影響を受けるため、操業時間変更等により対応を図っておりますが、一部生産の遅れが生じて

　　おります。

２．業績への影響

　　今回の地震による損害額および業績に与える影響は、現在は不明です。業績への重大な影響が見込まれる場合には

　　速やかに開示いたします。

以　上

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第3報）